

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
 SENADOR POMPEU-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.011/2019
 Processo Administrativo Nº 01.011/2019-SRP
 Tipo: REGISTRO DE PREÇO
 PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
 Data de Publicação: 15/07/2019 11:36:51

TOTAL DO PROCESSO: 236.974,65

FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME				29.048.310/0001-68	56.575,70
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 047	1,79	Total: 6.819,90	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: REALEZA	Modelo:		
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL NATURAL, SEM ADITIVOS, CONSERVANTE E CORANTE; EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 30KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES.					
Quantidade: 3.810		Valor Unit.: 1,79		Total Item: 6.819,90	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 062	2,19	Total: 3.350,70	
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: REALEZA	Modelo:		
Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO, GRÃOS LONGOS E FINOS, EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM FARDO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 30KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES.					
Quantidade: 1.530		Valor Unit.: 2,19		Total Item: 3.350,70	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 003	2,20	Total: 1.760,00	
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: REALEZA	Modelo:		
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG, EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM FARDO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 30KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES,					
Quantidade: 800		Valor Unit.: 2,20		Total Item: 1.760,00	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 011	2,25	Total: 1.530,00	
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: REALEZA	Modelo:		
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1, FINA, SECA, EMBALAGEM CONTENDO 01KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LÍQUIDO, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE.					
Quantidade: 680		Valor Unit.: 2,25		Total Item: 1.530,00	
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 047	2,56	Total: 1.280,00	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: REALEZA	Modelo:		
Descrição: "FEIJÃO DE CORDA TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM CONTENDO 01KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LÍQUIDO, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES. (QUALIDADE 1ª LINHA). "					
Quantidade: 500		Valor Unit.: 2,56		Total Item: 1.280,00	
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 024	4,85	Total: 242,50	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Item: 1	Unidade: KG	Marca: REALEZA	Modelo:
Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO 01, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, INSENTO DE MATERIAL TERRESO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIE, EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LIQUIDO, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES. 9QUALIDADE 1º LINHA).			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,85		Total Item: 242,50
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 071	3,18 Total: 6.837,00
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: BRANIDINI	Modelo:
Descrição: MACARRÃO, MASSA SEMOLINA TIPO PARAFUSO, EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO DE 12KG, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES.			
Quantidade: 2.150	Valor Unit.: 3,18		Total Item: 6.837,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 027	2,51 Total: 426,70
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: BRANDINI	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL TIPO 1 SEM FERMENTO, EMBALAGEM COM 1KG			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 2,51		Total Item: 426,70
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 055	2,94 Total: 1.176,00
Item: 1	Unidade: kg	Marca: LOPES	Modelo:
Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,94		Total Item: 1.176,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 036	3,32 Total: 5.478,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: PURO SABOR	Modelo:
Descrição: MARGARINA CREMOSA COM SAL, 80% DE LIPÍDIO, 0% DE GORDURA TRANS, EMBALADO EM POTE PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 500G, VALIDADE MÍNIMA DE 06(SEIS) MESES.			
Quantidade: 1.650	Valor Unit.: 3,32		Total Item: 5.478,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 071	1,35 Total: 513,00
Item: 1	Unidade: Lata	Marca: BONARE	Modelo:
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200G			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 1,35		Total Item: 513,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 062	61,50 Total: 3.259,50
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: SOYA	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE SOJA VEGETAL, AUSENTE DE SOJA TRANSGÊNICA, EMBALAGEM PVC COM TAMPA E LACRE CONTENDO 900ML, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO DE 20UND, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES.			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 61,50		Total Item: 3.259,50
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 071	1,63 Total: 423,80
Item: 1	Unidade: Und	Marca: IMPERIAL	Modelo:
Descrição: TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO, EMBALAGEM DE 500 ML			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 1,63		Total Item: 423,80
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 024	6,00 Total: 930,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: BONOMILHO	Modelo:	
Descrição: COLORÍFICO EM PÓ CONDIMENTADO				
Quantidade: 155	Valor Unit.: 6,00			Total Item: 930,00
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 091	6,30	Total: 2.016,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: DUSUL	Modelo:	
Descrição: MAIONESE. EMBALAGEM DE 1KG				
Quantidade: 320	Valor Unit.: 6,30			Total Item: 2.016,00
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 027	4,59	Total: 2.570,40
Item: 1	Unidade: KG	Marca: POLPA PURA	Modelo:	
Descrição: POLPA DE FRUTA DE ACEROLA, EMBALAGEM DE 1KG				
Quantidade: 560	Valor Unit.: 4,59			Total Item: 2.570,40
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 014	4,59	Total: 2.662,20
Item: 1	Unidade: KG	Marca: POLPA PURA	Modelo:	
Descrição: POLPA DE FRUTA DE GOIABA, EMBALAGEM DE 1KG				
Quantidade: 580	Valor Unit.: 4,59			Total Item: 2.662,20
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 036	4,90	Total: 2.940,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: POLPA PURA	Modelo:	
Descrição: POLPA DE FRUTA DE ABACAXI, EMBALAGEM DE 1KG				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,90			Total Item: 2.940,00
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 011	4,65	Total: 2.604,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: POLPA PURA	Modelo:	
Descrição: POLPA DE FRUTA DE MANGA, EMBALAGEM DE 1KG				
Quantidade: 560	Valor Unit.: 4,65			Total Item: 2.604,00
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 047	4,59	Total: 2.754,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: POLPA PURA	Modelo:	
Descrição: POLPA DE FRUTA DE CAJÚ, EMBALAGEM DE 1KG				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,59			Total Item: 2.754,00
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 071	4,39	Total: 3.951,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: BATATA DO TIPO INGLESA DE PRIMEIRA				
Quantidade: 900	Valor Unit.: 4,39			Total Item: 3.951,00
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 055	3,39	Total: 3.051,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: CENOURA DE PRIMEIRA QUALIDADE 60				
Quantidade: 900	Valor Unit.: 3,39			Total Item: 3.051,00
MERCANTIL KAYO LTDA-EPP		05.604.570/0001-04		67.400,73
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 078	0,80	Total: 1.224,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: BONOMILHO	Modelo: EMB DE 500G
Descrição: FARINHA DE MILHO, EMBALAGEM COM 500G			
Quantidade: 1.530	Valor Unit.: 0,80		Total Item: 1.224,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 015	0,53 Total: 90,10
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: MAR E SOL	Modelo: PCT DE 1KG
Descrição: SAL IODADO REFINADO, EMBALAGEM DE 1KG			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 0,53		Total Item: 90,10
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 015	3,24 Total: 988,20
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: BETANIA	Modelo: EMB DE 395G
Descrição: LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL E LACTOSE: COLORAÇÃO BRANCA, LATA COM 395 G, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 305	Valor Unit.: 3,24		Total Item: 988,20
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 015	1,48 Total: 577,20
Item: 1	Unidade: Lt	Marca: QUERO	Modelo: EMB DE 200G
Descrição: ERVILHA VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 200G			
Quantidade: 390	Valor Unit.: 1,48		Total Item: 577,20
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 034	3,12 Total: 780,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: TINA	Modelo: CX COM 15 UND
Descrição: CHÁ AROMÁTICO NOS SABORES: CAMOMILA, ERVA CIDREIRA, HORTELÃ E CAPIM SANTO. CAIXA COM 15 UNIDADES DE 15g, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,12		Total Item: 780,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 097	1,45 Total: 1.015,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TAMBAU	Modelo: EMB DE 340G
Descrição: MOLHO DE TOMATE, EMBALAGEM DE 340G			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 1,45		Total Item: 1.015,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 034	2,82 Total: 7.303,80
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: PETYAN	Modelo: EMB DE 400G
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM DE 400G			
Quantidade: 2.590	Valor Unit.: 2,82		Total Item: 7.303,80
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 034	2,28 Total: 5.882,40
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: PETYAN	Modelo: EMB DE 400G
Descrição: BISCOITO DO TIPO CREAM CRACK, EMBALAGEM COM 400G			
Quantidade: 2.580	Valor Unit.: 2,28		Total Item: 5.882,40
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 097	2,38 Total: 3.022,60
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: PETYAN	Modelo: EMB DE 400G
Descrição: BISCOITO SORTIDOS DOCE, EMBALAGEM COM 400G			
Quantidade: 1.270	Valor Unit.: 2,38		Total Item: 3.022,60
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 034	2,45 Total: 2.915,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Item: 1 Unidade: PCT Marca: PETYAN Modelo: EMB DE 400G
Descrição: BISCOITO SORTIDOS SALGADO, EMBALAGEM COM 400G
Quantidade: 1.190 Valor Unit.: 2,45 Total Item: 2.915,50

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 034 32,74 **Total: 1.473,30**

Item: 1 Unidade: CX Marca: COELHO Modelo: CX COM 48 UND
Descrição: BISCOITO RECHEADO SABOR BRIGADEIRO (CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G CADA) BISCOITO DE ÁGUA E SAL, CAIXA COM 2KG. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCIDO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.
Quantidade: 45 Valor Unit.: 32,74 Total Item: 1.473,30

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 053 6,99 **Total: 10.694,70**

Item: 1 Unidade: KG Marca: REGINA Modelo: EMB DE 1KG
Descrição: FRANGO FRESCO, SEM VISCERAS E SEM MIUDOS.
Quantidade: 1.530 Valor Unit.: 6,99 Total Item: 10.694,70

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 018 2,49 **Total: 3.286,80**

Item: 1 Unidade: Litro Marca: SANTO EXPEDITO Modelo: EMB DE 1L
Descrição: BEBIDA LACTEA EM IORGUTE E POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO, EMBALAGEM DE 1L.
Quantidade: 1.320 Valor Unit.: 2,49 Total Item: 3.286,80

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 018 14,70 **Total: 2.499,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: KG
Descrição: ALHO BRANCO EM CABEÇA
Quantidade: 170 Valor Unit.: 14,70 Total Item: 2.499,00

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 018 2,99 **Total: 6.249,10**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: APTI Modelo: EMB DE 400G
Descrição: ACHOCOLATADO INSTANTÂNEO EM PÓ, COM 7 VITAMINAS, PARA PREPARO DE BEBIDA LÁCTEA, EMBALAGEM ALUMINIZADA CONTENDO 400G, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES.
Quantidade: 2.090 Valor Unit.: 2,99 Total Item: 6.249,10

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 053 30,23 **Total: 15.296,38**

Item: 1 Unidade: CX Marca: MARATA Modelo: CX COM 27 UND
Descrição: SUCO DE FRUTAS EM CAIXA, EMBALAGEM COM 200 ML (CAIXA COM 27 UNIDADES).
Quantidade: 506 Valor Unit.: 30,23 Total Item: 15.296,38

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 018 30,39 **Total: 4.102,65**

Item: 1 Unidade: Pct Marca: AVIVAR Modelo: PCT DE 5KG
Descrição: SALSICHA, EMBALAGEM COM 5KG
Quantidade: 135 Valor Unit.: 30,39 Total Item: 4.102,65

RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME 12.230.991/0001-88 **30.707,80**

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 096 70,00 **Total: 12.950,00**

Item: 1 Unidade: Fardo Marca: cabloco Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM DE 250G, FARDO CONTENDO 20 UNIDADES.

Quantidade: 185 **Valor Unit.: 70,00** Total Item: 12.950,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 032 2,04 **Total: 2.080,80**

Item: 1 Unidade: Und Marca: betania Modelo:

Descrição: CREME DE LEITE, EMBALAGEM DE 200G

Quantidade: 1.020 **Valor Unit.: 2,04** Total Item: 2.080,80

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 087 3,00 **Total: 1.590,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: vitalon Modelo:

Descrição: CEREAL SABOR ARROZ E AVEIA SASHE 200G

Quantidade: 530 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 1.590,00

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 096 9,00 **Total: 2.610,00**

Item: 1 Unidade: Band Marca: tijuca Modelo:

Descrição: OVOS DE GALINHA TAMANHO GRANDE BANDEJA COM 30 UNIDADES.

Quantidade: 290 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 2.610,00

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 071 3,30 **Total: 4.488,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo:

Descrição: BANANA PRATA DE PRIMEIRA QUALIDADE

Quantidade: 1.360 **Valor Unit.: 3,30** Total Item: 4.488,00

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 007 2,20 **Total: 528,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo:

Descrição: BATATA DOCE

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 2,20** Total Item: 528,00

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 087 2,00 **Total: 2.720,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo:

Descrição: LARANJA TAMANHO MÉDIO DE PRIMEIRA QUALIDADE

Quantidade: 1.360 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 2.720,00

LOTE 63 Quant.: 1 Num: 051 1,99 **Total: 1.711,40**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo:

Descrição: MAMÃO FORMOSA DE PRIMEIRA QUALIDADE

Quantidade: 860 **Valor Unit.: 1,99** Total Item: 1.711,40

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 032 1,11 **Total: 621,60**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo:

Descrição: MELANCIA

Quantidade: 560 **Valor Unit.: 1,11** Total Item: 621,60

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 087 2,20 **Total: 418,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo:

Descrição: MACAXEIRA DE PRIMEIRA QUALIDADE



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Quantidade: 190	Valor Unit.: 2,20			Total Item: 418,00
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 032	4,50	Total: 990,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: pnsps	Modelo:	
Descrição: PÃO PARA CACHORRO QUENTE DE 50G, EMBALADO, COM DATA DE FABRICAÇÃO A CONTAR NO ATO DA ENTREGA.				
Quantidade: 220	Valor Unit.: 4,50			Total Item: 990,00
FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS		41.553.587/0001-43		49.667,12
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 026	1,43	Total: 200,20
Item: 1	Unidade: pct	Marca: MAINHA	Modelo:	
Descrição: MILHO PARA PIPOCA, EMBALAGEM COM 200G				
Quantidade: 140	Valor Unit.: 1,43			Total Item: 200,20
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 051	0,95	Total: 57,00
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: MAINHA	Modelo:	
Descrição: MILHO PARA MUNGUNZÁ, EMBALAGEM COM 200G				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,95			Total Item: 57,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 051	1,02	Total: 214,20
Item: 1	Unidade: Und	Marca: SABOR NOBRE	Modelo:	
Descrição: LEITE DE CÔCO, EMBALAGEM 200ML				
Quantidade: 210	Valor Unit.: 1,02			Total Item: 214,20
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 051	6,72	Total: 1.048,32
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: MAGGI	Modelo:	
Descrição: CALDO DE GALINHA CONCENTRADO EM CUBOS, COM 24 CAIXAS, COM 2 CUBOS DE 19G EM CADA				
Quantidade: 156	Valor Unit.: 6,72			Total Item: 1.048,32
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 026	6,72	Total: 1.008,00
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: MAGGI	Modelo:	
Descrição: CALDO DE CARNE CONCENTRADO EM CUBOS, COM 24 CAIXAS, COM 2 CUBOS DE 19G EM CADA				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,72			Total Item: 1.008,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 035	1,80	Total: 378,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: DA TERRA	Modelo:	
Descrição: PIMENTA PRETA EM PÓ, EMBALADA DE 100G				
Quantidade: 210	Valor Unit.: 1,80			Total Item: 378,00
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 051	11,00	Total: 9.570,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRIGORIFICO	Modelo:	
Descrição: CARNE BOVINA COM OSSO, TIPO COSTELA IN NATURA				
Quantidade: 870	Valor Unit.: 11,00			Total Item: 9.570,00
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 090	18,00	Total: 23.580,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRIGORIFICO	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: CARNE BOVINA SEM OSSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA

Quantidade: 1.310 Valor Unit.: 18,00 Total Item: 23.580,00

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 010 1,65 Total: 742,50

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: GERIMUM

Quantidade: 450 Valor Unit.: 1,65 Total Item: 742,50

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 035 0,50 Total: 600,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: CEASA Modelo:

Descrição: PIMENTÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 0,50 Total Item: 600,00

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 026 2,80 Total: 1.400,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: REPOLHO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE

Quantidade: 500 Valor Unit.: 2,80 Total Item: 1.400,00

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 071 2,13 Total: 1.427,10

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE

Quantidade: 670 Valor Unit.: 2,13 Total Item: 1.427,10

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 010 6,43 Total: 3.215,00

Item: 1 Unidade: PCT Marca: NESTLE Modelo:

Descrição: FARINHA DE CEREAIS, EMBALAGEM DE 400G.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 6,43 Total Item: 3.215,00

LOTE 76 Quant.: 1 Num: 090 13,10 Total: 2.030,50

Item: 1 Unidade: FARDO Marca: INDAIA Modelo:

Descrição: REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML. O SABOR DEVE, CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: COLA - (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA, CORANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE ÁCIDO FOSFÓRICO E AROMA NATURAL. CADA 200ML CONTÉM 85KCAL E 10MG DE SÓDIO.);

Quantidade: 155 Valor Unit.: 13,10 Total Item: 2.030,50

LOTE 77 Quant.: 1 Num: 026 13,31 Total: 1.996,50

Item: 1 Unidade: FARDO Marca: INDAIA Modelo:

Descrição: REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML. O SABOR DEVE, CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: LARANJA - (ÁGUA, 8% SUMO DE LARANJA PROVENIENTE DE CONCENTRADO, AÇÚCAR, DIÓXIDO DE CARBONO, ACIDIFICANTES: ÁCIDO CÍTRICO E ÁCIDO MÁLICO, ESTABILIZADORES: E-414, E-444 E E-445, CONSERVANTE: E-202, EDULCORANTES: E-950 E ASPARTAME, ANTIOXIDANTE: ÁCIDO ASCÓRBICO, AROMAS NATURAIS DE LARANJA E OUTROS AROMAS NATURAIS E CORANTE: E-160A.)

Quantidade: 150 Valor Unit.: 13,31 Total Item: 1.996,50

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 051 12,90 Total: 1.935,00

Item: 1 Unidade: FARDO Marca: INDAIA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML. O SABOR DEVE, CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: GUARANÁ - (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE GUARANÁ, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADORES: BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, AROMATIZANTE E CORANTE CARAMELO IV. NÃO CONTÉM GLÚTEN.).

Quantidade: 150 Valor Unit.: 12,90 Total Item: 1.935,00

LOTE 79 Quant.: 1 Num: 054 13,24 **Total: 264,80**
Item: 1 Unidade: FARDO Marca: INDAIA Modelo:

Descrição: REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML. O SABOR DEVE, CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: UVA - (ÁGUA 7 % SUMO DE UVA PROVENIENTE DE CONCENTRADO, DIÓXIDO DE CARBONO, CORANTE: ANTOCIANINAS, ACIDIFICANTE: ÁCIDO CÍTRICO, EXTRATO DE MAÇA E HIBISCO, EDULCORANTES: ACESULFAME K, ASPARTAME E SUCRALASE, CONSERVANTES: SORBATO DE POTÁSSIO E AROMAS NATURAIS.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 13,24 Total Item: 264,80

YBP COMERCIAL LTDA - ME 26.970.227/0001-53 **11.624,60**
LOTE 19 Quant.: 1 Num: 027 1,99 **Total: 398,00**
Item: 1 Unidade: und Marca: imperial Modelo:

Descrição: VINAGRE BRANCO 750 ML FERMENTADO ACÉTICO

Quantidade: 200 Valor Unit.: 1,99 Total Item: 398,00

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 063 3,19 **Total: 2.233,00**
Item: 1 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo:

Descrição: CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA QUALIDADE

Quantidade: 700 Valor Unit.: 3,19 Total Item: 2.233,00

LOTE 74 Quant.: 1 Num: 098 8,89 **Total: 2.133,60**
Item: 1 Unidade: KG Marca: caseiro Modelo:

Descrição: PÃO FRANCÊS DE 50G, EMBALADO, COM DATA DE FABRICAÇÃO A CONTAR NO ATO DA ENTREGA.

Quantidade: 240 Valor Unit.: 8,89 Total Item: 2.133,60

LOTE 75 Quant.: 1 Num: 088 7,00 **Total: 6.860,00**
Item: 1 Unidade: PCT Marca: bom du leite Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL FORTIFICADO, PREPARO INSTANTÂNEO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU SEUS DERIVADOS, COM RENDIMENTO DE 400G + 3,1L, EMBALADO EM SACHE ALUMINIZADO CONTENDO 400G, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES.

Quantidade: 980 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 6.860,00

A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS 63.496.079/0001-03 **11.644,70**
LOTE 22 Quant.: 1 Num: 074 2,90 **Total: 275,50**
Item: 1 Unidade: Cx Marca: MARATÁ Modelo:

Descrição: AMIDO DE MILHO, EM PACOTES DE 500G, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 95 Valor Unit.: 2,90 Total Item: 275,50

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 055 33,98 **Total: 1.359,20**
Item: 1 Unidade: CX Marca: RICHESTER Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: BISCOITO RECHEADO SABOR MORANGO (CAIXA COM 24 UNIDADES DE 19G CADA) BISCOITO DE ÁGUA E SAL, CAIXA COM 2KG. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCIDO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.

Quantidade: 40 Valor Unit.: 33,98 Total Item: 1.359,20

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 074 7,70 Total: 10.010,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: MAFRIPAR Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA IN NATURA

Quantidade: 1.300 Valor Unit.: 7,70 Total Item: 10.010,00

DS PEREIRA DA SILVA ME 14.791.216/0001-27 5.954,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 014 5,60 Total: 448,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: SABOR NOBRE Modelo:

Descrição: AZEITE DE DENDÊ, EMBALAGEM COM 200ML

Quantidade: 80 Valor Unit.: 5,60 Total Item: 448,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 033 11,79 Total: 4.480,20

Item: 1 Unidade: UND Marca: FRICARNES Modelo:

Descrição: CARNE DE CHARQUE, EMBALAGEM COM 500G

Quantidade: 380 Valor Unit.: 11,79 Total Item: 4.480,20

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 049 2,23 Total: 1.025,80

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: CHUCHU

Quantidade: 460 Valor Unit.: 2,23 Total Item: 1.025,80

A R P DE MESQUITA SERVIÇOS 17.211.651/0001-23 3.400,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 069 8,00 Total: 2.000,00

Item: 1 Unidade: Kg Marca: ARISCO Modelo:

Descrição: CATCHUP DE PRIMEIRA, EMBALAGEM DE 1KG

Quantidade: 250 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 2.000,00

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 069 0,80 Total: 1.400,00

Item: 1 Unidade: MAÇO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: CHEIRO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE

Quantidade: 1.750 Valor Unit.: 0,80 Total Item: 1.400,00

Jose Higo dos Reis Rocha
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA